
 

Diário Oficial do Município 
Prefeitura Municipal de Parnaíba 
Órgão criado pela lei municipal 1.440, de 04 de março de 1994. 

 

   ANO  XXVII - Nº 3944  -    Caderno único                         -                    Parnaíba, PI  -  Terça-feira, 24 de junho de 2025     .   

SUMÁRIO 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
 PORTARIAS    ………….……….………...…………………………………………………………..    Pag. 02 
 CENTRAL DE LICITAÇÃO 
 AVISO DE LICITAÇÃO ….....……………………...………………………………………………..    Pag. 02 
 EXTRATOS CLCA …………..……………………...………………………………………………..    Pag. 02 
ADMINISTRAÇÃO  INDIRETA 
 IPMP       ……………..…...…………………………………………………………………………..    Pag. 03 
 

 

 

 

ASSINATURA DIGITAL 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

1 

Diário Oficial do Município 
Prefeitura Municipal de Parnaíba 
Órgão criado pela lei municipal 1.440, de 04 de março de 1994. 

ANO XXVII - Nº 3944 - Caderno único Parnaíba, PI - Terça-feira, 24 de junho de 2025 

SUMÁRIO 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

PORTARIAS eee ee eee eee erre rerere cer c ecc e rece cce rece sessao a assa ecc accececececceccceccrcerererees Pag. 02 

CENTRAL DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO ...........eecceecesecerecrrrereneeee sera cer acer ean cena cen ceras eas cen ccaa seas censcansennas Pag. 02 
EXTRATOS CLCA .........ccececccccceeerre ore reeres ces c cce c aeee a ccaceccce cer cer cereeercercecrercersersesos Pag. 02 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

DA | Pag. 03 

ASSINATURA DIGITAL 



 

    ANO  XXVII - Nº 3944  -  Caderno único                       -                      Parnaíba, PI  -  Terça-feira, 24  de junho de 2025    .   

.  .   ADMINISTRAÇÃO DIRETA       . 
PORTARIAS

 

.    .     ADMINISTRAÇÃO DIRETA       . 
CENTRAL DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

 

 

 

.    .     ADMINISTRAÇÃO DIRETA       . 
CENTRAL DE LICITAÇÃO - EXTRATOS 

 

 

2 

O XXVII - Nº 3944 - Cadern Parnaíba, PI erça-feira, 24 de junho de 2025 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
PORTARIAS 

ais ESTADO DO PIAUÍ . 
tê)! | PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
PARNAIBA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PORTARIA Nº 86/2025 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/2021 e processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora ROSIMAR RODRIGUES, portadora do CPF nº 
566.***.**.04, ocupante do cargo de Coordenadora de Proteção Social Básica, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

é PROCESSO 
Nº | ADMINISTRATIVO CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 27054/2025 323/2025 FVPDASILVA | 01.244.071/0001-00 | 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura do contrato. 

Parnaíba (P!), 24 de junho de 2025. 

Do) 
CLORO he datas 

Marcella da Conceição Souza Braz Ribeiro 
Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 

ADMINISTRAÇÃO DIRET 
CENTRAL DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Eca His ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PREFEITURA, 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DA PESQUEIRA DA PEDRA DO SAL NO MUNICIPIO DE PARNAÍBA -— Pl., DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA. 

O Município de Parnaíba-Pl torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade 

Concorrência Eletrônica, tipo menor preço, regime empreitada por preço global, cujo certame será regido 
pela Lei Federal n.º 14.133/21, Decreto Municipal nº 002/2024 e suas alterações posteriores. INÍCIO DO 
ACOLHIMENTO: 26/06/2025. DATA DE ABERTURA: 11/07/2025 às 09:00h. DATA DA DISPUTA: 
11/07/2025 às 09:30h. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília /DF e, 
dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. 
RETIRADA DO EDITAL - No site www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente no site www.bnc.org.br, tendo 

em vista a necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de informações complementares, 
tais como resposta esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre outras. 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaiíba-PI, CEP: 64215- 
115, sala de Licitações. Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, das 07:30 às 13:30 horas. 
Telefone: (86) 2221-0050 e-mail: cpl parnaiba.pi.gov.br LOCAL: - www.bnc.org.br. 

Parnaíba (PI), 24 de junho de 2025. 

Andreia Rosario Rodrigues de Oliveira 
Agente de Contratação — nível | 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
CENTRAL DE LICITAÇÃO - EXTRATOS 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 24287/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO; 
CONTRATADO: RADIO E TELEVISAO NACIONAL LTDA; 
CNPJ: 01.743.572/0001-23; 
OBJETO: a contratação de empresa especializada em serviço de recepção e retransmissão de sinal aberto 
da TV MEIO NORTE, de interesse da Secretaria de Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 46/2025, Art. 74, Caput da Lei n.º 14.133/2021; 
VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2101; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.90; Fonte de 
Recurso: 500/999/000; 

PERÍODO: 12 (doze) meses; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001 A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 40/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29710/2025 
REFERÊNCIA: Termo ADITIVO Nº 001 A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 40/2024. 

GERENCIADOR: Secretária Municipal de Saúde; 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da Ata de 

Registro de Preços nº 40/2024, por 12 meses, a partir de 24/06/2025 a 24/06/2026, conforme 

previsto no item 2.1 da Ata de Registro de Preços. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETÔNICO SRP Nº 26/2024, conforme as disposições da Lei nº 14.133/21, 

Decreto Municipal nº 156/2025 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2025. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 323/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27054/2025-PMP/PI; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (07 UNIDADES DE CRAS) DA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DE PARNAÍBA (PI), COM RECURSOS REFERENTES À 

REPROGRAMAÇÃO (FEDERAL) APROVADA PELO CMAS CONFORME ATA Nº 05/2025, RESOLUÇÃO Nº 09/2025, 

PARECER Nº 07/2025; 

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025; 

CONTRATANTI UNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

CONTRATADO (A): FV P DA SILVA; 

CNPJ: 01.244.071/0001-00; 

VIGÊNCIA: 31/12/2025; 

VALOR: R$ 8.046,50 (oito mil, quarenta e seis reais, e cinquenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMEN] TÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2368; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.14; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 

DATA DA ASSINATURA: 04/06/2025. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 385/2023 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo Nº. 002 ao Contrato Nº 385/2023 celebrado entre o Município de Parnaíba — PI e a empresa JVS 
PARTICIPACO] 

CONTRATANTE ECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA; 

CONTRATADO: JVS PARTICIPACOES LTDA; 

CNPJ: 28.028.063/0001-75; 

OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo é prorrogar o prazo de vigê 
iniciando em 04/04/2025 e findando em 04/04/2026, conforme solici 

Solicitação de Material/Serviço nº 364/2025 e parecer jurídico da Central de Licitações e Contratos Administrativos CLCA; 
LIC] ITAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022 - PORTO NACIONALITO 

REF. PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022 - PORTO NACIONALITO, conforme as disposições da Lei nº 10.520/02 e Lei Nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2025. 

RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE ATO ADMINISTRATIVO 

Retificamos a publicação referente ao EXTRATO DE ATO ADMINISTRATIVO —- VINCULADO AO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27672/2025/PMPIPI, publicado no Diário Oficial Nº 3939, Pág.9, do dia 
16 de junho de 2025; Onde se lê: CONTRATADA: J FERREIRA E SILVA ME; Leia-se: CONTRATADA: R J 
FERREIRA E SILVA ME. 

RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 445/2025/PMP/PI 

Retificamos a publicação referente ao EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 445/2025/PMP/PI, 
publicado no Diário Oficial Nº 3940, Pág.8, do dia 17 de junho de 2025; Onde se lê: CONTRATADO: J 
FERREIRA E SILVA ME; Leia-se: CONTRATADO: R J FERREIRA E SILVA ME. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 441/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI)/ SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): ABBA PAI TRANSPORTES LTDA; 
CNPJ: 16.416.418/0001-14; 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 441/2025, por mais 30 (trinta) dias, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme previsto na Cláusula Terceira - 
da Vigência, mantendo a continuidade dos serviços nas condições inicialmente contratadas, tendo em 
vista que o período de realização dos serviços é de maio a junho de 2025, e conforme solicitação e 
justificativa constante no Ofício Sec. Executiva do Fundo Nº 190/2025 e Parecer Jurídico, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 15/2025, conforme o Art. 75, Il da Lei Nº 14.133/2021; 

DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 



 

    ANO  XXVII - Nº 3944  -  Caderno único                       -                      Parnaíba, PI  -  Terça-feira, 24  de junho de 2025    .   

..    .  ADMINISTRAÇÃO INDIRETA       . 
IPMP - Republicado por incorreção

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

3 

NO XXVII -Nº 3944 - € i Parnaíba, PI - a-feira, 24 de junho de 2025 

DMINISTRA INDIRE 
IPMP - Republicado por incorreção 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA PARNAIBA 
PREFEITURA 

Portaria IPMP nº 06/2025 

Dispõe sobre exoneração do servidor 
da função de Tomador de 
Suprimento de Fundos do IPMP. 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

PARNAÍBA - IPMP, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que 

estabelece o art. 25, II, IV e X, da Lei Municipal nº. 2.192 de 07 de dezembro de 2005, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, a partir desta data, o servidor Francisco José Oliveira de Carvalho, para 
a função de Tomador de Suprimento de Fundos do IPMP. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário e esta Portaria entrará em vigor e produzirá 
seus respectivos efeitos a partir desta data 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Parnaiba, 20 de junho de 2025. 

Mara 
Jeanne(Pereira Cunha 
Presidente do IPMP 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA PARNAIBA 

PREFEITURA 

Portaria IPMP nº 07/2025 

Dispõe sobre designação de servidor 

para a função de Tomador de 
Suprimento de Fundos do IPMP. 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA - IPMP, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que 
estabelece o art. 25, II, IV e X, da Lei Municipal nº. 2.192 de 07 de dezembro de 2005, 

RESOLVE: Greg 

Art. 1º - Designar, a partir desta data, o servidor Fábio Paiva Martins, para a função de NAO DESPE RD | C E 
Tomador de Suprimento de Fundos do IPMP. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário e esta Portaria entrará em vigor e produzirá 

seus respectivos efeitos a partir desta data. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Parnaíba, 20 de junho de 2025. 

“ Jean iai 
Presidente do IPMP 



 

    ANO  XXVII - Nº 3944  -  Caderno único                       -                      Parnaíba, PI  -  Terça-feira, 24  de junho de 2025    .   

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de Parnaíba 
Prefeito Municipal: Francisco Emanuel Cunha de Brito 

Vice-Prefeito: Darllan de Almeida Vieira Barros 

Diário Oficial do Município de Parnaíba -DOM 
Órgão destinado a publicação de atos normativos dos Poderes Executivo e Legislativo 

 e de outros assuntos de interesse público. 
Criado pela lei municipal 1.440 de 04 de março de 11994 

Responsável: Edrivandro Gomes Barros -  Secretário de Governo 

Administração direta 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

Edrivandro Gomes Barros 
 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 
 Eliaquim Sousa Nunes 

 
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 Francisco Eudes Fontenele Aragão 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA 
Oscar Machado da Cunha Filho 

 
PROCURADOR DA FAZENDA 

Alisson Augusto de Meireles Carvalho 
 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
Anália Priscilla Lima da Silva 

 
SECRETÁRIO DA CHEFIA DE GABINETE - Interino 

 Edrivandro Gomes Barros 
 

SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO  
 Cristiane Pereira Cunha Calixto 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 Danilo de Andrade Rêgo 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESA 
 Thiago Judah Sampaio Carneiro 

 
SECRETÁRIA DE GESTÃO 

 Zulmira do Espírito Santo Correia 
 

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - 
CLCA  

Pedro Aguiar Pires 
 

SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO 
Valéria Souza 

 
SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO 

Márcio Renan Brito Fernandes 
 

SUPERINTENDENTE DE CULTURA 
Gabriel Araujo Rodrigues 

 
SUPERINTENDENTE DE TURISMO 

Valdecir Galvão 

SECRETÁRIO DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - 
Interino 

 Edrivandro Gomes Barros 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO - SESPA 
Deise Aragão Mattei 

 
SECRETÁRIA DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO COM AS 

FORÇAS DE SEGURANÇA - interina 
 Penelope Miranda de Brito Castro 

 
OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO 

 Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo 
 

SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 
 Rubens Sousa Ferreira 

 
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO 

FUNDIÁRIA 
 Iranildo Junio Camapum Brandão 

 
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL 

 Felipe da Silva Sousa 
 

SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER 
José Marques de Sousa Junior 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR - 

PROCON 
 Rafael Costa Lima 

 
DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE  

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
Natania da Silva Vasconcelos Barros  

 
Administração Indireta 

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PARNAÍBA - 
IPMP 

 Jeanne Pereira Cunha 
 

PRES. DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REG. DE SERVIÇOS PÚBLICOS - 
ASERPA 

 Francisco das Chagas Silva de Oliveira 
 

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS - EMPA - interino 
 Deise Aragão Mattei 

 

4 

NO XXVII - Nº 3944 - Caderno único Parnaíba, PI - Terça-feira, 24 de junho de 2025 

Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Parnaíba 
Prefeito Municipal: Francisco Emanuel Cunha de Brito 

Vice-Prefeito: Darllan de Almeida Vieira Barros 

Diário Oficial do Município de Parnaíba -DOM 
Órgão destinado a publicação de atos normativos dos Poderes Executivo e Legislativo 

e de outros assuntos de interesse público. 

Criado pela lei municipal 1.440 de 04 de março de 11994 

Responsável: Edrivandro Gomes Barros - Secretário de Governo 

Administração direta 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

Edrivandro Gomes Barros 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 
Eliaquim Sousa Nunes 

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA 

Oscar Machado da Cunha Filho 

PROCURADOR DA FAZENDA 

Alisson Augusto de Meireles Carvalho 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

Anália Priscilla Lima da Silva 

SECRETÁRIO DA CHEFIA DE GABINETE - Interino 

Edrivandro Gomes Barros 

SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO 

Cristiane Pereira Cunha Calixto 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Danilo de Andrade Rêgo 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESA 
Thiago Judah Sampaio Carneiro 

SECRETÁRIA DE GESTÃO 

Zulmira do Espírito Santo Correia 

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - 
CLCA 

Pedro Aguiar Pires 

SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO 

Valéria Souza 

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO 

Márcio Renan Brito Fernandes 

SUPERINTENDENTE DE CULTURA 
Gabriel Araujo Rodrigues 

SUPERINTENDENTE DE TURISMO 

Valdecir Galvão 

SECRETÁRIO DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - 

Interino 

Edrivandro Gomes Barros 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO - SESPA 

Deise Aragão Mattei 

SECRETÁRIA DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO COM AS 
FORÇAS DE SEGURANÇA - interina 
Penelope Miranda de Brito Castro 

OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO 
Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo 

SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

Rubens Sousa Ferreira 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTU RA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

Iranildo Junio Camapum Brandão 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL 
Felipe da Silva Sousa 

SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER 
José Marques de Sousa Junior 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR - 

PROCON 

Rafael Costa Lima 

DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

Natania da Silva Vasconcelos Barros 

Administração Indireta 
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PARNAÍBA - 

IPMP 

Jeanne Pereira Cunha 

PRES. DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REG. DE SERVIÇOS PÚBLICOS - 
ASERPA 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS - EMPA - interino 
Deise Aragão Mattei 


		2025-06-24T21:11:05-0300




